
質問回答書 
 

2020年 8月 28日 

「ラオス国立大学工学部施設機材整備計画準備調査 」 

 （公示日：2020年 8月 5日／公示番号：20a00357）について、質問と回答は以下の通りです。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 要請書 要請書がございましたら共有頂けますか? 要請書記載の内容は現在想定している施設規模

等から異なるため貸与及び配布は予定しており

ません。特記仕様書（案）記載の内容をベースに

ご検討願います。 

2 企画競争説明書 17頁 

6. (8) 2) ②機材調達計画、③概

略設計図の策定 

②の文中に「機材計画原案」、また③の文中に

「機材重量に耐えられる(建物の構造)」「壁面へ

の放射線防護工事」など機材リストに基づいたと

思われる記載がありますが、こちらを開示頂くこ

とは可能ですか? 

機材リストの内容は現在想定している規模等から

異なるため貸与及び配布は予定しておりません。

特記仕様書（案）記載の内容をベースにご検討願

います。 

3 企画競争説明書 13頁 

5. (3) 5) 施設建設及び機材調

達の前提条件等、既存施設の解

体、土地整理に関する確認  

文中に「サイト内空き地」や「建設予定地には既

存施設…ラオス側で解体」、さらに予定地以外の

候補地として「別な場所（空き地）」など、建設地

にかかる記載があるものの、配布資料には建設

用地にかかる情報はありません。 

他方、プロポーザルの中で建設用地の取り扱い

にかかる案を比較し提示することが求められて

います。 

案を検討するためにも、建設用地にかかる情

報、例えば建設地の見取り図などが必要です

建設候補地に係る資料（簡単な概略図となりま

す）をご希望の方は事業担当者

（hmghs@jica.go.jp）宛にご連絡ください。 



が、これらを開示頂くことは可能ですか? 

4 業務量 想定されている国内外業務の MM、評価対象者

の MM について、差し支え無ければご教示頂け

ますか? 

最も効果的な現地／国内業務の人月をご提案く

ださい。 

5 企画競争説明書 P.10 

第 2章 特記仕様書案 

2. プロジェクトの概要 

(3) 我が国への要請内容 

先方政府の要請内容がわかる要請書、その他

資料について開示をお願いします。 

要請書記載の内容は現在想定している施設規模

等から異なるため貸与及び配布は予定しており

ません。特記仕様書（案）記載の内容をベースに

ご検討願います。 

6 企画競争説明書 P.24 

第 3章 プロポーザル作成に係る

留意事項 

2. 業務実施上の条件 

(2) 業務量目途と業務従事者構

成案 

評価対象者の合計 MM の想定がありましたら、

開示をお願いします。 

最も効果的な現地／国内業務の人月をご提案く

ださい。 

7 P.10 第 2章 2. (3) 2) 

及び 

P.13 第 2章 5. (3) 5) 

施設の内容として、実験施設は 1 階建て 2 棟を

解体撤去し建設、工学部共通施設は空き地に新

設を検討しているとありますが、当該案について

具体的な建設予定地を配置図上でご提示いた

だけないでしょうか。 

また、その根拠となる要請書等の資料をご提供

いただけないでしょうか。 

建設候補地に係る資料（簡単な概略図となりま

す）をご希望の方は事業担当者

（hmghs@jica.go.jp）宛にご連絡ください。 

 

要請書記載の内容は現在想定している施設規模

等から異なるため貸与及び配布は予定しており

ません。特記仕様書（案）記載の内容をベースに

ご検討願います。 

8 P.10 第 2章 2. (3) 2) 

 

要請内容につきまして、以下に挙げるような、よ

り具体的な要請内容がございましたらご教示い

ただけないでしょうか。また、要請書があればコ

ピーをご提供いただけないでしょうか。 

・機材：要請機材リスト 

要請書記載の内容は現在想定している施設規模

等から異なるため貸与及び配布は予定しており

ません。特記仕様書（案）記載の内容をベースに

ご検討願います。 



・施設：必要諸室、床面積 

以上、8/12回答 

9 

 

(8/2追記) 

企画競争説明書 P.26  

５．見積作成にかかる留意事項 

ラオス入国にあたって COVID１９の検査証明が

必要な場合にはその取得費用を別見積もりに計

上してもよろしいでしょうか？ 

契約時点では見積に含めず、当該経費が発生し

た時点で打合簿等で契約に含めることします。 

 

以 上 

 


